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AGENCIJA ZA PRIHODKE  
 

PRIJAVA ZACETKA DEJAVNOSTI, SPREMEMBE PODATKOV ALI PRENEHANJA 
DEJAVNOSTI ZA DOLOCITEV DDV (IVA - Davek na Dodano Vrednost) 

(INDIVIDUALNA PODJETJA IN SAMOSTOJNI DELAVCI) 
 

NAVODILO ZA VPIS PODATKOV   
(kjer ni posebej oznaceno, se spodaj navedeni zakonski cleni ozirajo na  

OPR iz dne 26. oktobra 1972, št. 633 z naknadnimi spremembami) 
 
 
Zakon o  Obvestilo po 10. clenu zakona št. 675 iz leta 1996 glede obravnave osebnih podatkov 
Privacy Zakon št. 675 iz leta 1996 je uvedel nov nacin za zašcito uporabe osebnih podatkov; v nadaljevanju 

je na kratko povzeto, kako bodo obravnavani podatki, ki so navedeni v tej prijavi, in katere so nove 
pravice, ki jih ima državljan na tem podrocju. 
Ministrstvo za gospodarstvo in finance in Agencija za prihodk e obvešca zavezance, tudi v imenu 
drugih javnih pravnih oseb, ki so s tem neposredno povezane, da so v prijavi navedeni razni osebni 
podatki, ki jih bo Ministrstvo za gospodarstvo in finance in Agencija za prihodke in njenih z zakonom 
dolocenih posrednikov (kot so centri za davcno pomoc, davcni svetovalci, banke, poštni uradi, 
stanovska združenja in strokovnjaki) obravnavala za izplacilo, preverjanje in izterjevanje davkov. 
Ministrstvo za gospodarstvo in finance in Agencija za prihodke, lahko posreduje podatke, s katerimi 
razpolaga, drugim javnim pravnim osebam (kot so npr. obcine, INPS) za opravljanje institucionalnih 
funkcij v mejah veljavnih predpisov in zakonodaje. 
 
Osebni podatki 
Navesti je treba vse podatke v prijavi (kot so npr. osebni podatki, podpis), da se zavezanec izogne 
upravnim kaznim in v nekaterih primerih tudi kaznim za prekrške. 
 
Nacin obravnave podatkov 
Podatki bodo obravnavani predvsem z informacijskimi sistemi in po nacelih, ki so v skladu z 
zastavljenimi cilji tudi. s:  
•  preverjanjem in primerjanjem v prijavi navedenih podatkov z drugimi podatki, s katerimi razpolaga 

Ministrstvo za gospodarstvo in finance in Agencija za prihodke , ki jih po zakonu sporocijo druge 
javne osebe; 

•  s preverjanjem in primerjanjem podatkov, navedenih v prijavi, s podatki, ki jih hranijo druge ustanove. 
 
Nosilci  pravice  za  obravnavo podatkov 
Zavezanec lahko odda prijavo davcnemu pooblašcencu (uradu Cdp-Caf, stanovskim združenjem, 
profesionalcem), ki posreduje podatke Ministrstvo za gospodarstvo in finance in Agencija za prihodke.  
Posredniki in Ministrstvo za gospodarstvo in finance in Agencija za prihodke prejmejo po zakonu št. 
675 iz leta 1996 naziv “Nosilcev pravice za obravnavo osebnih podatkov” za razpolaganje s temi 
podatki, ki preidejo pod njihov neposredni nadzor.  
“Nosilci pravice za obravnavo podatkov” lahko sodelujejo z “odgovornimi”.  
Nosilci pravice za obravnavo podatkov so predvsem: 
- Ministrstvo za gospodarstvo in finance in Agencija za prihodke, pri kateri je shranjen seznam 

odgovornih oseb in je na zahtevo dan v vpogled; 
- posredniki, ki se poslužujejo pravice do imenovanja odgovornih, morajo to sporociti odgovornim 

osebam in objaviti osebne podatke odgovornih oseb. 
 
Pravice posameznikov 
Pri pristojnem ali odgovornem organu za obravnavo podatkov ima posameznik dostop do svojih 
osebnih podatkov, lahko preveri njihovo uporabo in jih po potrebi popravi ali dopolni v mejah zakona, 
oziroma jih lahko zbriše ali nasprotuje njihovi uporabi, ce bi ta predstavljala kršitev zakonodaje.  
 
Soglasje 
Ministrstvo za gospodarstvo in finance in Agencija za prihodke, kot javna subjekta, nista dolžna 
prejeti od posameznika soglasja za obdelavo njegovih osebnih podatkov. Isto velja tudi za 
posrednike, ki lahko brez  omenjenega soglasja  obdelujejo  vse  podatke,  razen  obcutljivih  
podatkov,  saj  so  za  to zakonsko pooblašceni. 
Šteje se, da je bilo to obvestilo posredovano v imenu vseh zgoraj navedenih nosilcev pravice. 
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Uvod Obrazec morajo izpolniti individualna podjetja in samostojni delavci (umetniki in profesionalci) za 
prijave zacetka dejavnosti, spremembe podatkov ali prenehanja dejavnosti, ki jih predvideva 35. cl., 
nazadnje zamenjan z 2. cl. OPR št. 404 iz dne 5. oktobra 2001. 
Obrazec, ki ga mora prijavitelj v celoti strojno oziroma rocno izpolniti in podpisati, mora biti vložen 
najkasneje 30 dni od zacetka dejavnosti ali od spremembe enega izmed predhodno prijavljenih 
podatkov oziroma od prenehanja taiste dejavnosti. 
Na zgornjem delu vsake strani, ki je sestavni del prijave, mora biti zapisana davcna številka 
davcnega zavezanca.  
Vsaka stran mora biti oštevilcena v postopnem vrstnem redu, in sicer z izpolnitvijo ustreznega polja 
na njenem gornjem desnem delu; skupno število strani, ki sestavljajo prijavo, mora biti zapisano v 
tabelo “izpolnjene tabele in podpis prijave”. 
Ce prostor na obrazcu ne zadošca za navedbo vseh podatkov, izpolni zavezanec dodatne obrazce, 
ki vsebujejo omenjeno tabelo. 
Podatke je treba vstaviti brez okrajšav (npr.: GIAN CARLO ali GIANCARLO, ne pa G.CARLO, 
SANTA MARIA CAPUA VETERE, ne pa S. MARIA C.V., itd.). 
Priimek in ime je treba navesti brez nazivov (študijskega, castnega); ženske morajo navesti samo 
svoj dekliški priimek. 
Datumi morajo biti zapisani v številcni obliki in vrstnem redu, ki predvideva kot prvi podatek dan, nato 
mesec in na koncu leto (npr. 5. marca 2002 = 05 03 2002). 
Naslove je treba zapisati v celoti (ulica ali trg, hišna številka, poslopje, stopnišce, interna številka, 
kraj, zaselek, kilometer in vsakovrstni drugi podatek, ki pomaga pri tocnem opisu naslova subjekta). 
Okrajšava za pokrajino je enaka tisti, ki se uporablja za avtomobilske registrske tablice (RIM = RM; 
Tuja Država - EE). 
Opozarja se, da na podlagi 2. cl. OPR št. 442 iz dne 10. novembra 1997, ki ga je zamenjal 4. cl. 
OPR št. 404 iz dne 5. oktobra 2001, morajo biti opcije in preklici, v zvezi z DDV in neposrednimi 
davki, vpisani v tabeli VO letne prijave o DDV in ne ob zacetku dejavnosti, vendar izkljucno 
upoštevajoc tehtno vedenje davcnega zavezanca v teku leta. V primerih oprostitve za predložitev 
zgoraj omejene prijave DDV, mora biti tabela VO predložena kot priloga davcni prijavi. 
 

 
Subjekti Tudi subjekti brez stalnega bivališca, ki se poslužujejo stalnih organizacij v Italiji, in davcni zastopniki, 
brez stalnega  ki jih omenjeni subjekti imenujejo, morajo na podlagi 17. cl., drugega odstavka, uporabiti za vložitev 
bivališca  prijav po 35. cl. pricujoci obrazec. Opozarja se, da novo besedilo 17. cl., drugega odstavka, ki ga je 

zamenjal 1. cl. ZdO št. 191 iz dne 19. junija 2002, omogoca subjektom brez stalnega bivališca, da 
tudi ce se poslužujejo stalnih organizacij znotraj ozemlja države same, lahko imenujejo davcnega 
zastopnika ali pa se neposredno poistovetijo na podlagi 35. ter cl., da bi tako izpolnili obveze ali 
uživali pravice iz posegov, ki zadevajo DDV v Italiji in niso povezani s stalno organizacijo. Subjekt 
brez stalnega bivališca bo potemtakem lahko pokrival dvojni položaj v zvezi z DDV; iz sledecih 
primerov izvira zato dodelitev dveh razlicnih številk DDV s strani urada za davcni register: 
• subjekt brez stalnega bivališca fizicna oseba s stalno organizacijo in davcni zastopnik 

- vložitev obrazca AA9 za prijavo zacetka dejavnosti znotraj države preko stalne organizacije, 
kateri sledi dodelitev številke DDV, ki jo je treba uporabiti za vse posege, ki jih pravna oseba brez 
stalnega bivališca izvaja preko stalne organizacije; 

- vložitev obrazca AA9 s strani davcnega zastopnika, ki je bil imenovan v skladu z dolocili 
drugega odstavka 17. cl., kateri sledi dodelitev številke DDV, ki jo je treba uporabiti za vse 
posege, ki jih subjekt brez stalnega bivališca izvaja s posredovanjem davcnega zastopnika; 

• subjekt brez stalnega bivališca fizicna oseba s stalno organizacijo, ki se neposredno 
poistoveti 
- vložitev obrazca AA9 za prijavo zacetka dejavnosti znotraj države preko stalne organizacije , kateri 

sledi dodelitev številke DDV, ki jo je treba uporabiti za vse posege, ki jih subjekt brez stalnega 
bivališca izvaja preko stalne organizacije; 

- vložitev obrazca ANR/1 s strani subjekta brez stalnega bivališca, ki želi uporabiti sistem 
neposrednega poistovetenja, kateri sledi dodelitev številke DDV, ki jo je treba uporabiti za vse 
posege, ki jih subjekt brez stalnega bivališca izvaja preko neposrednega poistovetenja. 

Opozarja se, da so v skladu z dolocili 17. cl., drugega odstavka, ustanove davcnega zastopništva in 
neposrednega poistovetenja alternativne. Subjekti brez stalnega bivališca, ki želijo izbrati eno 
ustanovo namesto druge že izbrane, morajo predhodno poskrbeti za zaprtje svoje številke DDV. 
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Kje dobiti  Pricujoci obrazec in odgovarjajoca navodila ne tiska vec Davcna uprava, ampak so na razpolago  
obrazec  v elektronski obliki na spletni strani Ministrstva za gospodarstvo in finance  www.finanze.it ali pa na 

spletni strani Agencije za prihodke www.agenziaentrate.it. V omenjenih primerih je obrazec 
lahko crno belo tiskan. 
Na taistih spletnih straneh so na razpolago tudi posebni elektronski format za osebe, ki uporabljajo 
tipografske sisteme, da bi omenjene obrazce kopirali. 

Vložitev Novo besedilo 35. cl., ki jo je uvedel 2. cl. že navedenega OPR št. 404 iz leta 2001, predvideva 
prijave   sledece oblike vložitve prijave zacetka, spremembe podatkov ali prenehanja dejavnosti: 

- v dvojnem izvodu (tudi preko ustrezno pooblašcene osebe), neposredno kateremu koli uradu 
Agencije za prihodke oziroma kateremu koli uradu DDV na ozemlju države, ne glede na davcni 
domicil davcnega zavezanca; 

- v enem izvodu s priporocenim pismom, s priloženo fotokopijo osebnega dokumenta prijavitelja, ki 
mora biti neposredno odposlana kateremu koli uradu Agencije za prihodke oziroma kateremu koli 
uradu DDV na ozemlju države, ne glede na davcni domicil davcnega zavezanca. V omenjenem 
primeru je datum vložitve prijave skladen z datumom odpošiljanja; 

- neposredno v racunalniški obliki oziroma s pomocjo subjektov, ki so zadolženi za racunalniško 
posredovanje, o katerih je govora v 3. cl., 2. bis in 3. odstavku OPR št. 332 iz dne 22. julija 1998 ter 
njegovih naknadnih sprememb. V omenjenem primeru je datum vložitve prijave skladen z datumom 
racunalniške vložitve Agenciji za prihodke; 

- pri registrskem uradu za podjetja, a le s strani subjektov, ki so obvezani do vpisa v register podjetij 
oziroma do prijave v seznam gospodarskih in upravnih obvestil (EUS/REA), uporabljajoc obrazce, 
ki jih je s tem v zvezi odobrilo Ministrstvo za produktivne dejavnosti. 

TABELA A VRSTA PRIJAVE 

OPOZORILO: ce gre za donacijo ali prodajo podjetja, spremembe v individualno podjetje, za 
druge izjemne operacije ali za bistvene spremembe subjekta, katerim sledi prenehanje 
davcnega subjekta (okenca 1  iz tabele E), mora biti prijava po 35. cl. vložena le s strani 
subjekta, ki je nastal iz spremembe. Zato subjekt, ki preneha svoje delovanje (donator, cedent 
ali spremenjena družba), ne vloži prijave o prenehanju dejavnosti, v kolikor je omenjeno 
obvestilo vkljuceno v prijavi zacetka dejavnosti ali spremembe podatkov, ki jo mora vložiti 
koncni subjekt (družba koristnica donacije ali prodaje, individulano podjetje, ki je nastalo iz 
spremembe, itd.). V primerih prodaje ali donacije podjetja (okence  2  v tabeli E), ko 
spremenjeni subjekt nadaljnjo deluje z lastno številko DDV, mora prijavo vložiti tudi slednje 
omenjeni subjekt, tabela E pa mora biti izpolnjena le v prijavi, ki jo vloži koristnik ali koncni 
subjekt spremembe. V omenjenih primerih mora davcni zavezanec predhodno pregledati 
navodila tabele E. 

Zavezanec mora prekrižati eno izmed sledecih okenc: 
 1   v primeru PRIJAVE ZACETKA DEJAVNOSTI za fizicne osebe (individualna podjetja in svobodni 

delavci), ki zacnejo dejavnost, ki je podvržena DDV, je treba navesti datum zacetka, tudi ce je 
slednje posledica donacije, prodaje, spremembe podjetja, dedišcine, itd..  

 Urad dodeli davcnemu zavezancu številko DDV, ki ostane nespremenjena, tudi v primeru 
spremembe davcnega domicila, vse do trenutka prenehanja dejavnosti. 

 2  v vseh primerih SPREMEMBE PODATKOV, ki so bili predhodno sporoceni s strani subjektov s 
številko DDV, je treba navesti ustrezno številko DDV in datum spremembe podatkov. 
Okence je treba prekrižati tudi v primeru zacetka nove dejavnosti, ki se pristavlja drugim že 
obstojecim, oziroma ce gre za prenehanje ene ali vec dejavnosti , medtem ko druge nadaljnjo 
poslujejo (glej pod tabelo B opozorilo glede izvajane dejavnosti in kraja izvajanja).  
Okence je treba prekrižati tudi v primeru spremembe podatkov, do katere je prišlo po donaciji ali 
prodaji podjetja, zaradi spremembe podjetja v individualno podjetje, dedišcine, zakupa podjetja.  
Med primere spreminjanja podatkov spada tudi navadni stecaj podjetja s strani 
individualnega podjetnika. V tem primeru mora zavezanec prekrižati okence  L  .To 
obvestilo upošteva prijavo za dolocitev davkov na dohodek iz 124. cl., 1. odstavka, zadnji  
stavek usklajenega besedila TUIR-a. V tem primeru mora zavezanec navesti kot datum 
spremembe datum zacetka stecajnega postopka. 
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OPOZORILO: ce gre za izjavo spremembe je treba navesti v ustreznih poljih le 
spremenjene podatke, pri tem ni treba navesti nespremenjenih podatkov, razen podatkov 
iz tabel B in C v zvezi z davcnim pooblašcencem in lastnikom. Omenjene podatke – z 
edino izjemo tabele, ki zadeva dejavnost elektronskega trgovanja – je treba namrec vedno 
navesti, da bi tako omogocili pravilno posredovanje prijave v maticni arhiv. Z enim samim 
obrazcem je možno sporociti vec sprememb, do katerih je prišlo v istem datumu. 

 3   v primeru PRIJAVE PRENEHANJA DEJAVNOSTI je treba navesti številko DDV in datum 
prenehanja.  
Okence mora poleg omenjenih oznaciti tudi davcni zastopnik, ki ga je subjekt brez stalnega 
bivališca znotraj države imenoval na podlagi 17. cl., drugega odstavka, v posebnem primeru, ko 
namerava omenjeni subjekt odgovarjati dolžnostim in uživati pravice v zvezi z DDV, na podlagi 
35. ter cl., ki ga je uvedel ZdO št. 191 iz leta 2002. V danem primeru mora subjekt brez stalnega 
bivališca pred izvajanjem bistvenih operacij, ki so podvržene DDV, vložiti pri uradu Roma -Rim št. 
6 prijavo, ki jo navaja 35. ter cl., pri tem pa mora uporabiti obrazec ANR/1(glej odstavek glede 
subjektov brez stalnega bivališca). 
V primeru prenehanja ene ali vec dejavnosti, medtem ko druge nadaljnjo poslujejo, je treba 
prekrižati izkljucno okence  2  (sprememba podatkov). 

 4   v primeru PROŠNJE ZA KOPIJO POTRDILA O ŠTEVILKI DDV s strani subjektov, ki so 
omenjeno potrdilo o dodelitvi izgubili, je treba, kjer je mogoce, navesti številko DDV. 

OPOZORILO: datum zacetka, spremembe podatkov ali prenehanja dejavnosti ne sme 
slediti tistemu, ki odgovarja datumu vložitve modela. 

TABELA B  DAVCNI SUBJEKT 
 

OPISNI PODATKI 
 
IME PODJETJA ALI PRIIMEK IN IME: treba je navesti ime podjetja, ce obstaja, oziroma priimek in 
ime zavezanca brez nobenih okrajšav. V primeru posebno dolgih poimenovanj je treba crtati 
morebitna castna, profesionalna in druga podobna poimenovanja. 
 
NASLOV TUJEGA SEDEŽA SUBJEKTA BREZ STALNEGA BIVALIŠCA: ce gre za subjekte brez 
stalnega bivališca je treba navesti celotni naslov in mesto, kjer ima sedež individualno podjetje 
oziroma, za svobodne delavce, kraj urada. 
 
ŠTEVILKA DDV TUJE DRŽAVE: ustrezno polje morajo izpolniti tuji subjekti, ki prebivajo v drugi 
državi clanici Evropske Unije, navesti pa je treba številko DDV države, kateri subjekt pripada. 
 

VRSTA DEJAVNOSTI IN KRAJ IZVAJANJA 

OPOZORILO: v pricujoce okence je treba navesti podatke, ki zadevajo dejavnost, ki jo davcni 
zavezanec opravlja, ter kraj njenega izvajanja. V primeru izvajanja vec dejavnosti je treba 
navesti podatke glede glavne dejavnosti, ki jo zavezanec izvaja, s posebnim poudarkom na 
obseg poslovanja ob trenutku vložitve prošnje. Podatke glede drugih morebitnih dejavnosti in 
drugih krajih izvajanja, je treba vpisati v tabelo G. 
Opozarja se, da v primeru spremembe prednosti med dejavnostmi, ki so bile predhodno 
vkljucene v prijavo, ni treba vložiti ustreznega obvestila o spremembi podatkov. 
Ce zavezanec zacne novo dejavnost, poleg drugih izvajanih dejavnosti oziroma dejavnosti, ki 
so že bile vkljucene v prijavo, morajo biti njeni osnovni podatki navedeni v pricujoci tabeli, ki 
zadeva glavno dejavnost, le ce omenjena dejavnost postane prednostna; podatki, ki zadevajo 
bivšo prednostno dejavnost, ki j e že bila prijavljena, morajo pa biti navedeni v tabeli G, le ce 
se slednjo dejavnost opusti, s tem da se oznaci okence  C . V vsakem drugem primeru se bo 
namrec bivšo prednostno dejavnost štelo za sekundarno dejavnost.  
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ŠIFRA DEJAVNOSTI: treba je navesti šifro glavne dejavnosti (glede na obseg poslovanja), ki je 
razvidna iz veljavnega seznama gospodarskih dejavnosti ob predložitvi prijave in je na razpolago v 
uradih Agencije za prihodke, pri samopostrežnih okencih in na spletni strani Ministrstva za 
gospodarstvo in finance www.finanze.it  ter na spletni strani Agencije za prihodke 
www.agenziaentrate.it. 

OPIS DEJAVNOSTI: treba je sinteticno opisati glavno dejavnost glede na obseg poslovanja. 

DOMNEVNI OBSEG POSLOVANJA: v primeru zacetka dejavnosti oziroma v primeru zacetka nove 
glavne dejavnosti (vrsta obvestila 1 ali 2 tabele A), je treba navesti domnevni obseg poslovanja, le v 
primeru, da davcni zavezanec smatra, da bo v teku leta ali prej dosegel obseg, ki po svojih naravnih 
znacilnostih predvideva uporabo posebnih dolocil, ki zadevajo spoštovanje posebnih dolžnosti ali 
pogojev davcnega dolocanja (na primer neobvezani kmetje, subjekti, ki prirejajo nestalne predstave in 
manjši davkoplacevalci, ki so umetniški delavci). Ce gre za zavezance z majhnim in minimalnim 
dohodkom, na podlagi zakona št. 662/1996, glej specificno potrdilo v tej tabeli. 
V zvezi z nacinom dolocanja obsega poslovanja, ki ga je treba navesti, morajo davcni zavezanci 
spoštovati dolocila 20. in 36. cl. ter dolocila specificnih predpisov glede posameznih posebnih 
režimov. 
Domnevni obseg poslovanja mora biti naveden v evrih, z morebitnim zaokroženjem na zgornjo 
vrednost, ko je decimalka enaka ali vecja od petdeset centov, oziroma na spodnjo vrednost, ko je 
decimalka manjša od zgoraj navedene vrednosti. 

GORSKI KMETJE IN REŽIM OPROSTITVE (34. cl., 6. odstavek, drugi stavek): okence morajo 
prekrižati kmecki podjetniki, ki so oprošceni davkov in ki opravljajo svojo dejavnost le v gorskih 
obcinah, kjer živi manj kot 1.000 prebivalcev, in na obmocjih drugih gorskih obcin v posameznih 
regijah, kjer živi manj kot 500 prebivalcev, kot narekuje 16. cl. zakona iz dne 31. januarja 1994, št. 
97, in katerih domnevni obseg poslovanja znaša vsoto, ki ne presega 7.746,85 evrov (to je 15 
milijonov lir). 
 
NASLOV treba je navesti celotni naslov sedeža individualnega podjetja oziroma, za svobodne 
delavce, kraj urada. Morebitni drugi kraji, kjer se izvaja glavno dejavnost, morajo biti navedeni v 
tabeli G, razdelek 2. 
Ce gre za subjekt brez stalnega bivališca, ki se poslužuje stalne organizacije ali fiksne 
postojanke , je treba navesti naslov slednje. 
V posebnem primeru, da prijavo izpolni davcni zavezanec subjekta brez stalnega bivališca v Italiji, 
morajo omenjena polja o naslovu ostati prazna (glei tabeli C) . 

POSLOVNE KNJIGE: okence je treba prekrižati, le ce so v navedenem kraju v celoti ali delno 
ohranjene poslovne knjige, ki jih predpisuje davcni zakon. 

POTRDILO ZA ZAVEZANCE Z MAJHNIM IN MINIMALNIM DOHODKOM (3. CL., 168. IN 176. 
ODSTAVEK ZAKONA ŠT. 662/1996) 
 
ZAVEZANCI Z MAJHNIM DOHODKOM: subjekti, ki opravljajo podjetniške ali samostojne dejavnosti 
in predvidevajo, da bodo dosegli obseg poslovanja, ki ne bo presegel 15.493,71 evrov (to je 30 
milijonov lir) za svoje storitve, oziroma ki ne bo presegel 25.822,84 evrov (to je 50 milijonov lir) v 
drugih primerih, morajo prekrižati slednje okence; s tem izjavijo, da ne bodo prekoracili mej, ki jih 
doloca 3. cl., 165. odstavek zakona št. 662/1996, da bi lahko koristili racunske olajšave, ki jih 
predvideva 3. cl., 166. odstavek istega zakona. 
 
ZAVEZANCI Z MINIMALNIM DOHODKOM: posamezniki, ki opravljajo podjetniške ali samostojne 
dejavnosti in predvidevajo, da bodo dosegli obseg poslovanja, ki ne bo presegel 10.329,14 evrov (to 
je 20 milijonov lir), morajo prekrižati okence; s tem izjavijo, da ne bodo prekoracili mej, ki jih doloca 3. 
cl., 171. odstavek zakona št. 662/1996, iz katerega izhaja izvajanje posebnega pavšalnega režima, 
ki jim je namenjen. Slednji je za te zavezance naravni režim, imajo pa vsekakor pravico, da se 
poslužujejo opcije za navadno izvajanje DDV, s tem, da jo sporocijo v letni prijavi DDV. 
 
Opozarja se, da ti zavezanci niso dolžni navesti domnevni obseg poslovanja v polju, ki zadeva 
izvajano dejavnost, ker je ta podatek, v meri, ki jo doloca zakon št. 662/1996, predpostavka za 
to potrdilo.  
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Za nadaljnja pojasnila glede zgoraj imenovanih režimov glej okrožnici št. 10/E iz dne 17. januarja 
1997 in št. 75/E iz dne 13. marca 1997. 

DEJAVNOSTI ELEKTRONSKEGA TRGOVANJA 

Razdelek je treba izpolniti v primeru, da subjekt opravlja dejavnost elektronskega trgovanja. 

NASLOV SPLETNE STRANI: v primeru uporabe internet mreže za elektronsko trženje dobrin in 
storitev, distribucijo digitalnih vsebin, izvajanje financnih in borznih transakcij, javnih razpisov in 
katerega koli drugega trgovinskega postopka, je treba navesti naslov spletne strani (WEB). 
Treba je prekrižati okence “LASTNA”, ko je zavezanec naslovnik lastne spletne strani (WEB). 
Treba je prekrižati okence “GOSTITELJSKA”, ko se zavezanec poslužuje storitev tretjih oseb. 

INTERNET SERVICE PROVIDER: treba je navesti subjekt, ki nudi dostop in prostor na internet mreži. 

Treba je prekrižati okence “PREKINITEV”, ko davcni zavezanec prekine dejavnost elektronskega 
trgovanja, nadaljuje pa z izvajanjem drugih dejavnosti, ki so podvržene DDV. V omenjenem primeru 
je treba izpolniti prijavo tipa 2 tabele A. 

Opozarja se, da morajo posredovanje podatkov, ki jih navaja pricujoca tabela, opraviti subjekti, ki 
zacnejo dejavnost elektronskega trgovanja od 1. januarja 2003; davcni zavezanci, ki so že 
predhodno izvajali omenjeno dejavnost, so dolžni sporociti spremembe podatkov, vkljucenih v 
davcno prijavo DVD iz leta 2002, do katerih je prišlo po omenjenem datumu. 

TABELA C LASTNIK 

Davcno številko lastnika mora navesti tudi imenovani davcni pooblašcenec na podlagi 17. cl., 2. 
odstavka, kot subjekt brez stalnega bivališca, ki je bil prej neposredno identificiran na podlagi 35. ter 
clena in ki ima že svojo davcno številko (glej odstavek subjekti brez stalnega bivališca). 
Priimka in imena lastnika ni treba navesti, ce so bili že navedeni v opisnih podatkih zavezanca 
(tabela B). 

STALNO BIVALIŠCE 

Opozarja se, da na podlagi 58. cl. OPR št. 600/1973, imajo fizicne osebe, ki so rezidenti države, svoj 
davcni domicil v obcini, kjer so vpisani v maticno evidenco. 
Ce gre za subjekt brez stalnega bivališca je treba navesti davcni domicil imenovanega davcnega 
pooblašcenca  v državi. Ce pa se subjekt brez stalnega bivališca poslužuje stalne organizacije ali 
fiksne postojanke, ni treba navesti naslova v tej tabeli, kajti je bil slednji naveden že v tabeli B. 
V primeru, da je davcni domicil zavezanca, na podlagi 59. cl. OPR. št. 600/1973, dolocila Davcna 
uprava na osnovi zakonite oblasti ali skladno s prošnjo zavezanca v obcini, ki se razlikuje od tiste, ki 
jo predvidevajo splošna dolocila, je predpis Uprave veljaven za davcno obdobje, ki sledi tistemu, v 
katerem je bil izdan. 

POSLOVNE KNJIGE: okence je treba prekrižati, le ce so v navedenem kraju v celoti ali delno 
ohranjene poslovne knjige, ki jih predpisuje davcni zakon. 

TABELA D ZASTOPNIK 

Tabelo je treba izpolniti, samo ce zastopnik ne odgovarja zavezancu, kot v primeru, ko podjetje pride 
v stecaj ali pod nadzorovano upravo ali ko je lastnik mladoletnik ali nesposoben in ga zato zastopa 
druga oseba, itd. 
Ce je zastopnik istocasno tudi depozitar poslovnih knjig, mora slednji izpolniti tabelo E, kjer mora 
navesti naslov kraja, v katerem se omenjene poslovne knjige hranijo, ter svojo davcno številko. 
Ce je subjekt brez stalnega bivališca imenoval davcnega zastopnika v Italiji, je treba navesti opisne 
podatke omenjenega subjekta, uporabljajoc šifro pooblastila 6 oziroma novo šifro pooblastila 10, ki 
zadeva posebno vlogo davcnega zastopnika, upoštevajoc omejitve, ki jih navaja 44. cl., 3. odstavek, 
drugi stavek ZdO št. 331/1993, z izrecnimi obveznostmi glede fakturiranja operacij ter izpolnitve in 
vložitve seznamov Intrastat. Opozarja se, da uporabi nove šifre 10 ne odgovarja potreba po vložitvi 
ustrezne prijave spremembe osebnih podatkov s strani davcnih zastopnikov, upoštevajoc omejitve, ki 
jih navaja 44. cl., 3. odstavek, drugi stavek ZdO št. 331/1993, ki so morali v prejšnji razlicici uporabiti 
šifro pooblastila 6. 



   

- 7 - 

Ce davcni zastopnik ni fizicna oseba, je treba v pricujoco tabelo oznaciti opisne podatke omenjenega 
subjekta in navesti v polju “Davcna številka davcnega zastopnika” in v polju “Davcna številka” 
številko davcnega zastopnika ali clana upravnega odbora slednje družbe ali vsekakor številko 
subjekta, ki na podlagi posebnega pooblastila ima pravico do podpisa izjave. 
Ce bi bilo treba sporociti imenovanje davcnega zastopnika, ki ga predvideva 17. cl., drugi odstavek, v 
zameno za predhodno imenovanega zastopnika, upoštevajoc omejitve, ki jih navaja 44. cl., 3. 
odstavek, drugi stavek ZdO št. 331/1993 – ter po izvajanju aktivnih ali pasivnih operacijah, ki 
vkljucujejo placilo davka ali odgovarjajoco odškodnino – je treba pricujoco tabelo izpolniti z navedbo 
šifre pooblastila 6; v tabeli A je treba navesti vrsto obvestila 2. 
Ce se davcni zavezanec brez stalnega bivališca poslužuje stalne organizacije ali fiksne 
postojanke  v Italiji, je treba navesti osebne podatke odgovorne fizicne osebe in pri tem uporabiti 
šifro pooblastila 1. 

ŠIFRA POOBLASTILA: šifra je razvidna iz sledece preglednice: 

PREGLEDNICA ŠIFER POOBLASTILA 

1   Pogajalski ali dejanski pravni zastopnik; 

2  Zastopnik mladoletnika ali nesposobnega, oziroma skrbnik ležece zapušcine in upravitelji 
dedišcine, dodeljene pod dolocenimi pogoji odložitve ali v korist nerojenih in še nespocetih otrok; 

3   Stecajni upravitelj; 

5   Sodni komisar (nadzorovano upravljanje) oziroma sodni upravitelj (sodno skrbništvo), oziroma 
upravitelj zaseženih stvari; 

6   Davcni zastopnik subjekta brez stalnega bivališca; 

7   Dedic zavezanca; 

10 Davcni zastopnik subjekta brez stalnega bivališca, z omejitvami po 44. cl., 3. odstavku ZdO št. 
331/1993. 

 
DATUM ZACETKA POSTOPKA: zavezanec mora navesti datum ukrepa o imenovanju, ki zadeva 
šifre pooblastila 3 ali 5. 

Treba je prekrižati okence “PRENEHANJE” v primeru, ko mladoletnik postane polnoletni in ne 
potrebuje vec zastopnika. 
V tem primeru je treba navesti v tabeli A obvestilo vrste 2. 

 
TABELA E POSEBNE OPERACIJE - BISTVENE SPREMEMBE SUBJEKTA IN ZAKUP PODJETJA. 

1. RAZDELEK: POSEBNE OPERACIJE -  BISTVENE SPREMEMBE SUBJEKTA 
Razdelek je treba izpolniti, ce je prišlo do posebnih operacij in bistvenih sprememb subjekta, ki so 
privedle do prenehanja spremenjenega subjekta (okence  1 : prenehanje ali donacija podjetja, 
sprememba podjetja v individualno podjetje, dedišcina) ali (okence  2   : prodaja in donacija oddelka 
podjetja). 
Razdelek morajo izpolniti samo koristniki oziroma subjekti, ki so nastali po omenjenih 
spremembah (koristnik prodaje, koristnik donacije, itd.). 
Izpolnitev tega razdelka, v primeru bistvenih sprememb subjekta, ki so privedle do prenehanja 
spremenjenega subjekta (cedent, donator, itd.), pomeni tudi avtomaticno razveljavljenje številke 
DDV omenjenega subjekta in odgovarjajoce davcne številke, ce gre za družbo. 

OPOZORILO: zavezanec ne sme izpolniti tega razdelka v posebnih primerih prodaje in 
donacije podjetja, ko cedent oziroma donator ohrani svojo davcno številko ali številko DDV z 
namenom, da opravi obracun davkov dejavnosti svojega podjetja. V slednjem primeru mora 
subjekt predložiti svojo prijavo, s tem da izpolni 2. razdelek. 

Zavezanec mora prekrižati ustrezno polje, ki odgovarja enemu izmed naslednjih primerov glede na 
vrsto prijave, utemeljene v tabeli A: 
1a  PRODAJA IN DONACIJA PODJETJA: ko gre za spremembe, ki predvidevajo popolni prenos 

podjetja; okence mora prekrižati koristnik prodaje ali donacije družbe in mora navesti v ustrezna 
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polja davcne številke subjektov, ki so podjetje prodali, ce gre za subjekte, ki niso fizicne osebe, 
ali številke DDV, ce so cedenti ali donatorji samostojni podjetniki. To obvestilo pomeni 
avtomaticno razveljavljenje navedenih davcnih številk in številk DDV (glej opombo k tej tabeli). 
Vrste morebitnih obvestil v tabeli A so sledece: 

-   vrsta 1, ce koristnik prodaje ali donacije, ki nima številke DDV, zacne dejavnost, ki je podvržena 
DDV kot nadaljevanje delovanja cedenta ali donatorja; kot datum zacetka je treba navesti datum 
prodaje ali donacije;  

-   vrsta 2, ce koristnik prodaje alj donacije ima že številko DDV in nadaljuje dejavnost cedenta ali 
donatorja; kot datum spremembe je treba oznaciti datum prodaje ali donacije. 

1b   SPREMEMBA DRUŽBE V SAMOSTOJNO PODJETJE: ce gre za popolni prenos dejavnosti 
družbe na novo podjetje. Okence mora prekrižati samostojno podjetje, ki je nastalo po 
spremembi podjetja, s tem, da navede v ustreznih poljih davcno številko podjetja. 
To obvestilo pomeni avtomaticno prenehanje spremenjene družbe.  
V tabeli A je treba navesti obvestilo vrste 1; kot datum zacetka je treba navesti datum 
spremembe podjetja. 

1c   DEDIŠCINA: treba je navesti številko DDV pokojnega zavezanca.  
To obvestilo pomeni avto-maticno razveljavljenje številke DDV pokojnega subjekta, glede na 
spodaj navedene možnosti. 
Vrste morebitnih obvestil v tabeli A so sledece: 

-   vrsta 1, ce dedic, ki nima številke DDV, nadaljuje dejavnost ki je podvržena DDV kot pokojnega  
zavezanca. V tem primeru je treba oznaciti kot datum zacetka datum smrti pokojnega zavezanca; 

-   vrsta 2, ce ima dedic že svojo številko DDV in nadaljuje dejavnost pokojnega zavezanca. V  
tem primeru je treba navesti v tabeli A številko DDV dedica, z navedbo datuma smrti kot  
datum spremembe; 

Ce pa dedic ali dedici ne želijo nadaljevati dejavnost pokojnega zavezanca, ne smejo izpolniti te 
tabele, ampak tabelo D z navedbo šifre pooblastila 7.  
V tem primeru so lahko vrste obvestila v tabeli A naslednje 
-   vrsta 2, ce dedic ali dedici ne prenehajo z dejavnostjo kot posledica stecaja podjetja; 
-   vrsta 3, ce dedic najavi prenehanje dejavnosti s posledicnim zaprtjem številke DDV pokojnega 

zavezanca. 
V obeh zgoraj navedenih primerih je treba številko DDV kot datum zacetka ali spremembe 
datum smrti pokojnega zavezanca. 

2a   PRODAJA ALI DONACIJA ODDELKA PODJETJA: ce gre za prenos oddelka podjetja v korist 
samostojnemu podjetju. Okence mora prekrižati koristnica prodaje ali donacije in mora obenem 
navesti v ustrezna polja davcne številke subjektov, ki so oddelek podjetja prodali, ce ne gre za 
fizicne osebe, številko DDV pa v primeru, da so subjekti, ki so oddelek podjetja prodali ali 
podarili samostojni podjetniki. 
Vrste morebitnih obvestil v tabeli A so sledece: 

-  vrsta 1, ce koristnik oddaje ali donacije, ki nima številke DDV, zacne dejavnost, ki je podvržena 
DDV kot posledica prenosa veje podjetja; kot datum spremembe je treba oznaciti datum 
prodaje ali donacije; 

-  vrsta 2, ce koristnica prodaje ali donacije ima že svojo številko DDV; kot datum spremembe je 
treba oznaciti datum prodaje ali donacije. 

Opozarja se, da mora cedent ali donator v tem primeru predložiti prijavo o spremembi, da sporoci 
nastale spremembe, ne da bi izpolnil te tabele. 

PL   okence morajo prekrižati zavezanci, ki želijo po zgoraj omenjenih spremembah, pod zakonskimi 
pogoji, izvajati pravico do nakupa dobrin in storitev ali pa uvažati dobrine, ne da bi placevali 
davka v skladu z 2.cl., 2. odstavkom zakona št. 28 iz dne 18. februarja 1997. 

2. RAZDELEK: ODDAJA ALI PRODAJA PODJETJA Z OHRANITVIJO ŠTEVILKE DDV 

Ta razdelek morajo izpolniti samo subjekti, ki so prenesli svoje podjetje preko oddaje ali prodaje, 
a ohranjajo svojo številko DDV, z namenom da opravijo obracun davkov glede dejavnosti podjetja. 
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Je treba prekrižati okence  3   in navesti številke DDV individualnih podjetij oziroma davcne številke 
subjektov, ki niso fizicne osebe, katerim je bilo podjetje preneseno. 
Obvestilo v tabeli A je vrste 2; kot datum spremembe je treba oznaciti datum oddaje, prodaje ali 
donacije. 

PL   okence je treba prekrižati, ce je bila prenesena tudi pravica do nakupa dobrin in storitev brez 
placevanja davka v skladu z 2. cl., 2. odstavkom zakona št. 28 iz dne 18. februarja 1997. 

 
 

3. RAZDELEK: ZAKUP PODJETJA 
 
ZAKUPNIK – Obvestilo o uporabi prenesenega plafona. (8. cl., 4. odstavek) 
 
 4   PREJEM PODJETJA V ZAKUP: Ta razdelek morajo izpolniti le subjekti, ki dobijo podjetje ali pa 

oddelek podjetja v zakup, samo  ce predvideva ustrezna pogodba prenos pravice do nakupa 
dobrin in storitev brez placevanja davka v skladu z 2. clenom, 2. odstavkom zakona št. 28 iz dne 
18. februarja 1997. Navesti je treba številko DDV samostojnega podjetja, ki je dal v zakup 
podjetje ali davcno številko, ce oseba, ki je dala podjetje v zakup, ni fizicna oseba. 

 Izpolnitev tega oddelka upošteva obvestilo, ki ga je treba predložiti pristojnemu uradu in ki 
je predviden v 8. cl., 4. odstavku. 

Vrste morebitnih obvestil v tabeli A so sledece: 
- vrsta 1, ce zakupnik brez davcne številko DVD zacne dejavnost ki je podvržena DDV po zakupu; 

kot datum zacetka je treba navesti datum pogodbe o zakupu. 
- vrsta 2, ce zakupnik ima svojo številko DDV; kot datum spremembe je treba navesti datum 

pogodbe o zakupu. 
 
LOKATOR 
 
 5   ZAKUP EDINEGA PODJETJA: okence morajo prekrižati subjekti, ki zacasno prekinejo svoje 

delovanje kot posledica zakupa edinega podjetja. V tabeli A je treba navesti obvestilo vrste 2. 
Kot datum spremembe je treba navesti datum pogodbe o zakupu. 

 6   PREKLIC ZAKUPA PODJETJA: okence morajo prekrižati subjekti, ki ponovno zacnejo z 
delovanjem kot posledica preklica pogodbe o zakupu. 

 V tabeli A je treba navesti obvestilo vrste 2. Kot datum spremembe je treba navesti datum 
preklica pogodbe. 

 
TABELA F       DEPOZITARJI IN KRAJI HRANITVE POSLOVNIH KNJIG 

 
Oznaciti je treba davcno/e številko/e  depozitarjev, ce ti ne odgovarjajo osebi navedeni v tabeli C 
(lastnik) in podatke, ki zadevajo kraje za hranitev poslovnih knjig. 
Glede na vrsto obvestila mora zavezanec: 
- prekrižati okence  A   ob zacetku dejavnosti oziroma za navedbo novega depozitarja ali pa 

novega prostora za hranitev poslovnih knjig; 
- prekrižati okence   C , da sporocimo prenehanje predhodno navedenega depozitarja oziroma da 

sporocimo, da se poslovne knjige ne hranijo vec v prej navedenem kraju. 
Ce je treba sporociti zamenjavo depozitarja, mora zavezanec precrtati okence   C   in navesti novo 
davcno številko depozitarja, brez navedbe kraja oziroma krajev, kjer je slednji hranil poslovne knjige. 
V drugi tabeli pa je treba prekrižati okence  A  ter navesti davcno številko novega depozitarja in kraj 
oziroma kraje, kjer se trenutno nahajajo poslovne knjige.  
V primeru, da je treba sporociti spremembo enega ali vec predhodno navedenih krajev hranitve 
poslovnih knjig, je treba v prvi tabeli prekrižati okence  C   in navesti davcno številko depozitarja in 
spremenjeni kraj oziroma kraje hranitve; v drugi tabeli pa je treba prekrižati okence   A   ter navesti 
davcno številko depozitarja ter novi kraj oziroma nove kraje hranitve poslovnih knjig. Ce prostor na 
obrazcu ne zadošca za navedbo vseh podatkov, izpolni zavezanec dodatne obrazce, ki vsebujejo 
omenjeno tabelo. 
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TABELA G  PODATKI V ZVEZI Z VRSTO DEJAVNOSTI 

1. RAZDELEK: DRUGE VRSTE DEJAVNOSTI  

Zavezanec mora navesti opravljene dejavnosti, ki so nujne za dolocitev DDV, in ki imajo posebno 
šifro dejavnosti, razen glavne dejavnosti, ki je bila navedena v tabeli B (glej pod tabelo B opozorilo v 
zvezi z vrsto dejavnosti in s krajem poslovanja). 

GORSKI KMETJE IN REŽIM OPROSTITVE (34. cl., 6. odstavek, drugi stavek): okence morajo 
prekrižati kmecki podjetniki, ki so oprošceni davkov in ki opravljajo svojo dejavnost le v gorskih 
obcinah, kjer živi manj kot 1.000 prebivalcev, in na obmocjih drugih gorskih obcin v posameznih 
regijah, kjer živi manj kot 500 prebivalcev, kot narekuje 16. cl. zakona iz dne 31. januarja 1994, št. 
97, in katerih domnevni obseg poslovanja znaša vsoto, ki ne presega 7.746,85 evrov (to je 15 
milijonov lir). 
 
Glede na vrsto obvestila mora zavezanec: 
- prekrižati okence  A  , ce gre za zacetek dejavnosti ali nove vrste dejavnosti, tudi kot posledica 

bistvenih sprememb  subjekta ali posebnih operacij;  
- prekrižati okence  C , ce gre za prenehanje dejavnosti, tudi kot posledica bistvenih sprememb 

subjekta ali posebnih operacij.  

ŠIFRA DEJAVNOSTI: zavezanec mora poiskati šifro v preglednici, ki vsebuje veljavni seznam 
gospodarskih dejavnosti ob predložitvi prijave.  

OBSEG POSLOVANJA: treba je navesti domnevni obseg poslovanja, le ce gre za zacetek nove 
dejavnosti, v slucajih in po nacinih, ki so navedeni v tabeli B. Zneski morajo biti navedeni v evrih in jih 
je treba zaokrožiti po zgoraj omenjenih merilih.  

LOCENO KNJIGOVODSTVO: zavezanec mora prekrižati okence, ce loceno placuje davke glede na 
navedeno dejavnost, po zakonu ali po lastni izbiri, na podlagi 36. cl. ali drugih posebnih predpisov. 

2. RAZDELEK: DRUGI KRAJI, KJER SE IZVAJAJO DEJAVNOSTI IN/ALI KJER SE HRANIJO 
POSLOVNE KNJIGE 

Razdelek je treba izpolniti, ce se glavna dejavnost ali druge dejavnosti opravljajo v krajih, ki niso 
navedeni v tabeli B. 
Glede na vrsto obvestila mora zavezanec: 
- prekrižati okence   A  ce gre za zacetek poslovanja oziroma ce gre za odprtje novega sedeža; 
- prekrižati okence   C , ce gre za zaprtje prej obstojecega sedeža.  

VRSTA SEDEŽEV: podatek je razviden iz sledece razpredelnice. 
 

1  Filiala 4  Tovarna 7  Odlagališce 
2  Podružnica 5  Pisarna 8  Laboratorij 
3  Skladišce 6  Trgovina 9  Drugo 

 
POSLOVNE KNJIGE: okence je treba prekrižati, le ce so v navedenem kraju v celoti ali delno 
ohranjene poslovne knjige, ki jih predpisuje davcni zakon. 

Ce prostor na obrazcu ne zadošca za navedbo vseh podatkov, izpolni zavezanec dodatne obrazce, 
ki vsebujejo omenjeno tabelo. 

TABELA H DOMNEVA O PREDAJI – RAZMERJE ZASTOPNIŠTVA, 1. CL., 4. ODSTAVEK, OPR ŠT. 
441/1997 

Tabelo je treba izpolniti, ce gre za obvestilo na podlagi 1. cl., 4. odstavka OPR št. 441/1997, da bi 
preverili domnevo o predaji po 1. cl., 1. odstavku omenjenega odloka. Ta domneva zadeva 
nakupljene, uvožene ali proizvedene dobrine, ki se ne nahajajo v krajih, kjer zavezanec ali njegovi 
zastopniki izvajajo svoje dejavnosti.  
Opozarja se, da to obvestilo velja kot dokaz razmerja zastopništva, ce je bilo sporoceno pred 
datumom, ko so bile dobrine oddane zastopniku. 
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Zavezanec mora navesti številko DDV zastopnika, ce gre za fizicno osebo, oziroma davcno številko 
zastopnika, ce ni fizicna oseba, kateremu zavezanec odda svoje dobrine. Obvestilo, ki ga mora 
navesti v tabeli A, je vrste 2; za datum spremembe mora zavezanec navesti datum imenovanja 
zastopnika. Za dodatne poglobitve glej okrožnico št. 193/E iz dne 23. julija 1998. 

PRILOGE V podpisani prijavi mora zavezanec navesti vse dokumente, ki jih zahteva urad, in jih oddati skupno 
s prijavo, da lahko potrdi prisotnost subjektivnih in objektivnih elementov, ki so navedeni v obrazcu.  

IZPOLNJENE 
TABELE IN 
PODPIS 
PRIJAVE 

Zavezanec mora navesti delno ali v celoti izpolnjene tabele in skupno vsoto strani, ki sestavljajo 
prijavo. Zavezanec ali njegov pravni ali pogajalski zastopnik morajo podpisati prijave, na podlagi 1. 
cl., 3. odstavka OPR iz dne 22. julija 1998, št. 322 z naknadnimi spremembami. Zavezanec mora 
navesti davcno številko podpisnika izjave, ki je bila že navedena v tabeli C ali v tabeli D. 

POOBLASTILO Zavezanec mora izpolniti to tabelo, ce prijavo predloži pooblašcena oseba. V tem primeru mora 
pooblašcena oseba izstaviti uradu, poleg svojega dokumenta, tudi dokument pooblastitelja. Ce je 
dokument pooblastitelja fotokopija, jo mora oddati uradu. 

ZAVEZA ZA 
RACUNSKO 
POSRE-
DOVANJE  

To tabelo mora izpolniti in podpisati posrednik, ki vloži prijavo. 
Posrednik mora navesti: 
• svojo davcno številko; 
• ce gre za CDP - CAF, številko vpisa na seznam; 
• datum (dan, mesec in leto) zaveze, da bo vložil prijavo. 
Treba je prekrižati prvo okence, ce je prijavo izpolnil zavezanec, ali drugo okence, ce je izjavo 
izpolnil posrednik. 

    
Racunalniško  Prijave zacetka dejavnosti, spremembe podatkov ali prenehanja dejavnosti lahko zavezanec  
posredovanje racunalniško vloži: 
prijave - neposredno; 
  - preko pooblašcenih posrednikov.  
 

a) Neposredno racunalniško posredovanje 
Davcni zavezanci, ki so se odlocili, da bodo prijavo vložili po 35. cl. neposredno, lahko uporabijo: 
• storitev Entratel, ce so dolžni vložiti prijavo nadomestnih vplacnikov (poenostavljena prijava 770) 

za vec kot dvajset nadomestnih vplacnikov;  
• storitev Internet, ce so dolžni vložiti prijavo za ne vec kot dvajset nadomestnih vplacnikov ali ce 

niso dolžni vložiti te prijave. 
Za dan vložitve prijave po 35. cl. se šteje dan, ko je bila prijava racunalniško posredovana Agenciji 
za prihodke, postopek posredovanja prijave je zakljucen dne njenega dokoncnega prejema.  
Kot dokaz o vložitvi velja sporocilo, ki ga izstavlja Agencija za prihodke in ki potrjuje prejem prijave. 
  
Izdaja dovoljenja 
 
1) Prijava vložena preko racunalniške storitve Entratel  
Oseba, ki želi dostop do te storitve Entratel, mora vložiti prošnjo:  
• krajevnim uradom Agencije za prihodke, ki jih doloca pristojna Deželna Direkcija glede na davcni 

domicil vlagatelja; 
• pristojni Deželni Direkciji Agencije za prihodke.  
Obrazci za prošnje, navodila in seznam pristojnih uradov Agencije za prihodke so na razpolago na 
spletni strani www.agenziaentrate.it, geslo “Servizi on-line-Entratel” in pri zgoraj omenjenih uradih. 
Navodila za reševanje problemov v zvezi z racunalniško storitvijo Entratel so na razpolago na spletni 
strani http://assistenza.finanze.it. 
 
2) Prijava vložena preko racunalniške storitve Internet 
Glavni pogoj za vložitev prijave zacetka dejavnosti, spremembe podatkov ali prenehanja dejavnosti 
preko racunalniške storitve Internet, je prejem PIN-kode.  
Fizicne osebe lahko neposredno zaprosijo za PIN-kodo z uporabo posebne funkcije, ki je na 
razpolago na spletu www.uniconline.finanze.it. 
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b) Racunalniško posredovanje preko pooblašcenih posrednikov (pooblašceni na podlagi 3. 
cl., 3. odstavka OPR št. 322/1998 z naknadnimi spremembami). 
Zadolženi posredniki, ki jih navaja 3. cl., 3. odstavek OPR št. 322 iz leta 1998 z naknadnimi 
spremembami, morajo vložiti Agenciji za prihodke, preko racunalniške storitve Entratel, prijave 
zacetka dejavnosti, spremembe podatkov in prenehanja dejavnosti, ki so jih sami izpolnili. 
Poleg tega morajo racunalniško vložiti izpolnjene prijave po 35. cl. pisarne in družbe, v katerih je vsaj 
polovica družbenikov ali družbenega kapitala v lasti oseb, vpisanih v razvide oziroma registre iz 
odloka iz dne 18. februarja 1999, izdan na Ur.l. št. 44 dne 23. februarja 1999.  
Te osebe lahko racunalniško posredujejo prijave tudi preko družb, v katerih imajo svoj delež državni 
sveti, redi in zbori iz omenjenega odloka, preko njihovih clanov, združenj, ki jih zastopajo, državnih 
zavodov za socialno varstvo in posameznih clanov omenjenih družb. 
Posrednik racunalniške vložitve si lahko pridrži pravico, da zavrne posredovanje prijave, in lahko za 
svojo storitev zahteva placilo. 
 
 
Dokumenti, ki jih mora posrednik izdati prijavitelju in potrdilo vložitve prijav po 35. cl. 
 
Na podlagi novih predpisov, ki jih vsebuje OPR iz dne 7. decembra 2001, št. 435, kot sprememba 
OPR iz dne 22. julija 1998, št. 322, ki je stopil v veljavo dne 1. januarja 2002, mora pooblašceni 
posrednik prijav: 
• ob prejemu prijav zacetka poslovanja, spremembe podatkov ali prenehanja poslovanja ali ob 

sprejemu narocila za njihovo izpolnitev, izstaviti potrdilo o tem, da se je zavezala racunalniško 
posredovati navedene podatke in pri tem navesti, ali je bila prijava že izpolnjena ali pa jo bo izpolnil 
sam posrednik. Na potrdilu morata biti datum in podpis posrednika, vendar ne sme biti izdan na 
nekolkovanem papirju. Datum zaveze mora biti naveden v oznaki »Zaveza za racunalniško 
posredovanje« prijave, posrednik jo bo moral podpisati in vložiti racunalniškemu sistemu Agencije 
za prihodke, skupno s podatki, ki jih vsebuje prijava. 

• izstaviti potrdilo, ki mu ga je racunalniško posredovala Agencija za prihodke glede dejanske 
vložitve. V primeru zacetka dejavnosti mora biti v potrdilu navedena številka DDV, ki mu je bila 
dodeljena. Potrdilo o prejemu pomeni za prijavitelja dokaz o vložitvi prijave zacetka poslovanja, 
spremembi podatkov ali prenehanju poslovanja. Zavezanec ga mora shraniti skupno z izvirnikom in 
z ostalimi dokumenti za obdobje, ki ga predvideva 43. cl. OPR 600 iz leta 1973, v katerem lahko 
davcna uprava zahteva vpogled prijav. 

Posrednik mora shraniti tudi na racunalniškem nosilcu podatkov kopijo vloženih prijav za obdobje, ki 
ga predvideva omenjeni 43. cl., v primeru zahteve financne uprave po vpogledu. 
 
 
Potrdilo o prejemu prijav 
 
Potrdilo, ki ga izstavlja Agencija za prihodke glede prejema prijav, bo racunalniško posredovana 
uporabniku in pooblašcencu, ki so prijave vložili, v teku naslednjega delavnika oziroma v teku 
naslednjih petih delavnikih po datumu dejanskega prejema s strani Agencije za prihodke, glede na 
to, ali so bile prijave vložene preko storitve Internet ali preko storitve Entratel. 
Potrdilo bo na razpolago za trideset dni na spletni strani uporabljene racunalniške storitve.  
Po tem obdobju lahko prijavitelj ali pooblašcenec zaprosi potrdilo pri pristojnih uradih Agencije za 
prihodke brez casovnih omejitev. 


